PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANÓPOLIS      PROCESSO SELETIVO DE SUBSTITUTOS • EDITAL 022/2025

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO       www.institutolegalle.org.br

30 de janeiro de 2026 Página 1 de 1

 PROCESSO SELETIVO DE SUBSTITUTOS

Edital 022/2025

Retifica a Homologação do Resultado Final do Processo Seletivo de Substitutos para o
ano letivo de 2026

A Prefeitura Municipal de Florianópolis faz saber, pelo presente Edital, que retificam-se:

1. O Anexo I da Homologação do Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado de Substitutos, divulgado em
09/01/2026, alterado em 12/01/2026, para fazer constar na classificação geral os candidatos de inscrição nº 5277, 13889,
21289 e 19835, em conformidade com os resultados obtidos nas provas.

2. O Anexo III da Homologação do Resultado Final referente a função de Professor de Educação Infantil do Processo Seletivo
Simplificado de Substitutos, divulgado em 09/01/2026, alterado em 12/01/2026, em razão do Processo Nº 5000482-
37.2026.8.24.0023/SC para inclusão provisória do candidato de inscrição nº 21014.

3. Os anexos retificados da Classificação Geral, Candidatos Negros e Candidatos Pessoa com Deficiência, que passam a viger
desde já, encontram-se em versão consolidada, no endereço eletrônico: www.institutolegalle.com.br.

Florianópolis, 30 de janeiro de 2026.
THIAGO MELLO PEIXOTO DA SILVEIRA
Secretário Municipal de Educação

http://www.institutolegalle.org.br/